关于辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴
[bookmark: _GoBack]试点产品分档及补贴额一览表的通告
（辽农机〔2025〕104号）

按照《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于印发〈2024-2026年农机购置与应用补贴实施意见〉的通知》（农办机〔2024〕3号）和《辽宁省农业农村厅 辽宁省财政厅关于印发2024-2026年辽宁省农机购置与应用补贴实施方案的通知》（辽农机〔2024〕140号）精神，经向农业农村部备案同意，我省继续实施设施大棚钢结构骨架购置补贴试点。现将产品分档及补贴额一览表予以通告。
附件：《辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴产品分档及补贴额一览表》

辽宁省农业农村厅
2025年5月15日

附件：
    辽宁省设施大棚钢结构骨架购置补贴产品分档及补贴额一览表
	序号
	大类
	小类
	品目
	分档名称
	基本配置和参数
	中央财政补贴额（元/亩）
	类型

	1
	设施农业设备
	日光温室设施设备
	钢结构骨架
	8m跨度全落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度8m，脊高3.6m-4.8m，栱杆间距900mm
	11000
	非通用类

	9m跨度全落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度9m，脊高4.5m-5.5m，栱杆间距900mm
	13000

	10-12m跨度全落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度10m-12m，脊高5m-6.5m，栱杆间距850mm
	15000

	2
	设施农业设备
	日光温室设施设备
	钢结构骨架
	8m跨度半落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度8m，脊高3.6m-4.8m，栱杆间距900mm
	10000
	非通用类

	9m跨度半落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度9m，脊高4.5m-5.5m，栱杆间距900mm
	12000

	10-12m跨度半落地无焊接组装式日光温室
	棚体跨度10m-12m，脊高5m-6.5m，栱杆间距850mm
	13000

	3
	设施农业设备
	日光温室设施设备
	钢结构骨架
	8m跨度半落地桁架
焊接式日光温室
	棚体跨度8m，脊高3.6m-4.8m，栱杆间距900mm
	8500
	非通用类

	9-12m跨度半落地桁架焊接式日光温室
	棚体跨度9m-12m，脊高4.5m-6.5m，栱杆间距850mm
	10000

	14m跨度半落地桁架焊接式日光温室
	棚体跨度14m，脊高6.5m-7.5m，栱杆间距850mm
	15000

	4
	设施农业设备
	普通塑料大棚设施设备
	钢结构骨架
	全落地无焊接组装式塑料大棚
	8m≤跨度≤12m，脊高≥3.5m，肩高≥1.6m，栱杆间距≤1m
	8000
	非通用类

注：日光温室建设中，实际跨度处于表中不同跨度分档区间的，按跨度低的额度补贴。